
保護者各位 

新型コロナウィルス感染予防対策強化について 

 

  日頃より当クラブをご愛顧いただき、誠にありがとうございます。 

また、制限のある中、感染予防対策にご理解、ご協力を賜りまして、感謝申し上げます。  

さて、現在、関西圏では変異ウイルスが猛威を振るい、驚異的なスピードで感染が広がってお

ります。そこで、当クラブと致しましても、会員の皆様が安心して施設にお越しいただけるよう、

最大限、感染予防に努めてまいりますので、会員の皆様に於かれましても、下記の内容をご理解

いただき、ご協力賜りますようお願い申し上げます。 

 

【レッスン時のお願い】  ４月１９日(月)より 

 

① 来校前に発熱（３７．５℃以上）がないことを確認し、マスクを着用してプールへお越しください。 

※熱があった場合、ご家族で体調不良を訴える方がいた場合は、大事をとってお休みください。 

② 入り口に設置してあるアルコールで手指を消毒してください。 

③ 更衣室ではマスクを着けたまま水着に着替えましょう。 

④ 着替えが終わったら、マスクを着けたままでトレーニングルームへ移動します。 

⑤ 担当コーチが誘導しますので、順に更衣室へマスクを置いてプールサイドに移動します。 

⑥ プールサイドで出席の確認を行い、練習を開始します。 

※通常行っている準備体操は行わず、水中でのウォーミングアップをさせていただきます。 

⑦ 練習中、ビート板を使用する時は、手に持って並びましょう。 

⑧ 話をする時は、ビート板または、両手で口を覆いましょう。 

⑨ 練習が終わり、更衣室に入ったら、体を先に拭きましょう。 

⑩ 体を拭いたら、マスクを着けて服に着替えましょう。 

⑪ 着替えている時は、お話を控えましょう。 

⑫ 着替え終わったら、早く更衣室から出ましょう。 

 

 

【保護者の皆様へ】 

 

ギャラリーのご利用は、極力お控えいただきますようお願い申し上げます。 

 

当クラブでは、下記の予防対策を実施しております。 

 

〇スタッフの出社時の検温、体調チェック（発熱や咳などの症状がある場合は、出社を控えております） 

〇館内換気の強化（２階ギャラリー等、館内の常時換気を行っております） 

〇次亜塩素酸消毒液による館内の消毒（１時間に一度、スタッフによる消毒作業を実施しております） 

〇レッスン時、マウスシールドを装着（スタッフは常時マスクを装着しております） 

 

西尾ドルフィンスイミングクラブ 


